



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۳/۲۹	صورتجلسه: پنجاه و هشتمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی استاندار محترم تهران
دستور جلسه:	
<u>۵ دقیقه</u>	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
<u>۷ دقیقه</u>	۲- سخنان جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان
<u>۷ دقیقه</u>	۳- سخنان رئیس اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان
<u>۱۵ دقیقه</u>	۴- طرح مشکلات صنعت چاپ: الف- انتقال تولید این بخش از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت صنعت، معدن و تجارت ب- استقرار ۲۵۰۰ واحد چاپخانه در داخل محدوده ۱۲۰ کیلومتری و مشکلات جاری صدور پروانه بهره برداری ج- عدم شفافیت معایب و محاسن این انتقال ۵- گزارشی از نقشه مشکلات و موانع کسب و کار در قالب پویش یک صدا برای کارآفرینان توسط جناب آقای عبدالله زاده مدیر علمی محترم پروژه مذکور
<u>۱۵ دقیقه</u>	۶- بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی توسط سازمان توسعه تجارت
<u>۱۰ دقیقه</u>	۷- گزارش جناب آقای دکتر امامی امین معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری از اقدامات اجرایی در شهرک چرمشهر
<u>۱۰ دقیقه</u>	۸- گزارش پیگیری جناب آقای بهروزی معاون محترم اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان درخصوص تمدید کارت زرد نمایندگی خارجی شرکت ایستا و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان



۹- گزارش مقدماتی از تخصیص تسهیلات در سالهای ۹۶ و ۹۷ و نیاز حداقلی در سال ۱۳۹۸ برای ادامه کار توسط دبیرخانه شورای گفتگو و معاونت محترم بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران و همچنین نیاز به تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز بخش تولید و اجرای بند ۱۰ از مصوبات جلسه پنجاه و هفتم شورای گفتگو و ارائه راهکار از سوی نماینده محترم بانکها، نماینده محترم بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی؛ بمنظور جلوگیری از تعطیل بیشتر و یا کاهش تولید و تثبیت

اشتغال موجود

۲۰ دقیقه

۱۰- اعلام نظر اعضاء محترم

۱۰ دقیقه

۱۱- سایر موارد

۵ دقیقه

۱۲- جمعبندی توسط ریاست محترم شورا

۵ دقیقه

مذاکرات پیش از دستور جلسه:

جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی:

- استانداری محترم تهران در آغاز جلسه ضمن تشکر از برگزاری منظم جلسات با دستور کار پربار، بیان نمودند: متأسفانه زمانبر بودن اعطای برخی مجوزها و ساختار پیچیده اداری در کنار قوانین دست و پاگیر برای دریافت استعلام ها، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی را با مشکلاتی مواجه کرده؛ که در اینخصوص استان تهران در بسیاری از موارد می تواند در کارگروههای تخصصی مقررات غیرضروری و مزاحم را احصاء و الگویی را برای کشور طراحی کند، لذا لازم است برای کاهش مدت زمان دریافت مجوزها کارگروهایی با کمک استانداری و با حضور افراد خبره و نمایندگان سازمانهای صمت و جهاد کشاورزی جهت شناسایی مقررات دست و پاگیر و تسهیل در روند کنونی تشکیل شود.

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان در ادامه سخنان خود گفتند: در راستای حمایت و صیانت از مشاغل موجود، سازمان امور مالیاتی طی دستورالعملی به کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان اختیار داد تا کارگاهها و واحدهایی که دارای بدهی مالیاتی هستند برای احیا و ادامه کار بتوانند تا ۶۰ ماه بدهی هایشان را تقسیط و حتی تا یکسال استمهال را معوق نگه دارند. بر همین اساس با استناد به این مصوبه و اختیاراتی که توسط سازمان امور مالیاتی به کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان داده شده، اکنون باید از این فرصت برای شناسایی کارگاهها و واحدها در استان (واحدهای نیمه فعال که حدود ۶۶۶۹ واحد با



ظرفیت بالای ۷۰ درصد و ۱۲ هزار و پانصد و سی و سه واحد با ظرفیت بین ۵۰ تا ۷۰ درصد و ۱۳ هزار و پانصد واحد با کمتر از ۵۰ درصد) در جهت احیاء و بازگرداندن این واحدها به عرصه تولید و حفظ اشتغال موجود استفاده کرد.

- استنادار محترم با اشاره به وضعیت استقرار صنایع در شعاع ۱۲۰ کیلومتری گفتند: سازمان حفاظت محیط زیست استان طی چندین ماه بررسی های علمی و تخصصی، مطالعات کارشناسی صورت داده و براساس آن مکاتباتی را با سازمان حفاظت محیط زیست کشور انجام داد و مقرر شد تا در اسرع وقت جلسه ای با حضور وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت و رئیس محترم سازمان حفاظت محیط زیست کشور برگزار شود و در راستای حل و فصل موانع در این حوزه اقداماتی صورت بگیرد؛ زیرا علم روز دنیا برای آرایش و رفع آلاینده‌گی، راه کار علمی ارائه کرده است.

مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان درخصوص مشکلات صنعت چاپ و بسته بندی و انتقال تولید این بخش از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان داشتند: یکی از بحث های کشور محدوده ۱۲۰ کیلومتری و مشکلاتی است که در صدور پروانه بهره برداری وجود دارد. امروزه در کشورهای توسعه یافته بحثی بعنوان آلودگی دیده نمی شود زیرا با وجود ماشین آلات پیشرفته بحث جلوگیری از آلودگی در کارخانجات وجود ندارد. طرح استقرار حدود ۲۵۰۰ واحد چاپخانه که تولید انتقال آن از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت صنعت، معدن و تجارت واگذار شده است؛ مشکلاتی را از جمله به مخاطره انداختن اشتغال همراه دارد.

جناب آقای مهندس بابک عابدین :

- رئیس محترم هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ ایران با اشاره به نیاز بخش های مولد اقتصادی برای عرضه محصولات خود به صنعت چاپ و بسته بندی، بیان نمودند: صنعت چاپ و بسته بندی ضمن ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی؛ پویایی عرضه محصولات هر کشوری است.

- صنعت چاپ سالانه رشدی بالغ بر ۵ درصد را در خاورمیانه تجربه می کند و پیش بینی می شود گردش مالی این صنعت در خاورمیانه تا سال ۲۰۲۰ به حدود ۶۰ میلیارد دلار برسد. ترکیه با ۳۸ میلیارد دلار درآمد در مقام نخست قرار گرفته و این درحالیست که ایران با جمعیتی مشابه و توانمندی بالا و مصرف بیشتر در حدود ۵ درصد این درآمد را کسب می نماید.

- صنعت چاپ فعالیتی صنعتی است که همراه با مسائل فرهنگی و بعنوان رسانه اطلاعات مربوط به محصولات را اطلاع رسانی



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

می کند و ضمن اشتغال زایی بالا؛ در برگیرنده رشته فعالیت های زیردستی از جمله تولید کاغذ و مقوا و تولید ماشین آلات تا طرح و ایده، تبلیغات، چاپ کتاب و بسته بندی می باشد.

- ضمن استقبال فعالان عرصه صنعت چاپ درخصوص انتقال تولید این صنعت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت صنعت، معدن و تجارت، متأسفانه از فعالان این عرصه نظرخواهی نشده، لذا یک سری موارد نادیده گرفته شده که موجب اختلال در محیط کسب و کار چاپخانه ها شده است. یکی از مشکلات اجبار به انتقال در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران است؛ با توجه به اینکه صنعت چاپ می تواند از پنج نفر تا ۲۰۰۰ نفر فعالیت خود را آغاز نماید، و همچنین با توجه به وابستگی این صنعت به یک سری از فعالیت های داخل شهر، واحدهایی که با تعداد نفرات کمتر فعالیت می کنند چگونه در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تأسیس شوند؟

- این صنعت نیاز به یک سری مجوز از جمله ورود ماشین آلات صنعت چاپ دارد که با توجه به عدم شفافیت سازمان های صادر کننده مجوز، فعالین صنعت چاپ با مبهمات و سؤالات بسیاری روبرو هستند. برای مثال: واردات ماشین آلات صنعت چاپ باید با مجوز وزارت صمت صورت بگیرد ولی مشخصات این ماشین آلات باید در وزارت ارشاد به ثبت برسد. درعین حال، نقل و انتقال این ماشین آلات از یک چاپخانه به چاپخانه دیگر باید با مجوز وزارت ارشاد و از طریق دفترخانه رسمی انجام شود. همچنین واردات مواد اولیه باید با اخذ مجوز از وزارت صمت صورت گیرد و برای مجوزهای چاپ و صادرات محصولات باید به وزارت ارشاد مراجعه کنیم. توزیع مواد اولیه وارداتی در داخل کشور نیز نیازمند مجوز وزارت ارشاد است.

- رئیس محترم هیأت مدیره اتحادیه در ادامه سخنان خود پرسیدند: آیا تسهیلاتی که برای سایر صنایع در نظر گرفته شده است برای صنعت چاپ نیز لحاظ می شود؟ برای دریافت این تسهیلات باید به کجا مراجعه کنیم؟

- مهندس عابدین ضمن اشاره به افراد مجربی که سالها در وزارت ارشاد با دارا بودن دانش کافی برای رفع مشکلات اداری و اجرایی چاپخانه داران و فعالین این صنعت فعالیت کرده اند بیان داشتند: این افراد اکنون در حلقه انتقال در وزارت صنعت، معدن و تجارت حضور ندارند و بدلیل عدم آگاهی کارشناسان در وزارت صمت، مراجعه کنندگان اکثراً با سرگردانی مواجه می شوند.

- ایشان با تأکید بر اینکه انتقال تولید این صنعت بدون دریافت مشورت از تشکل های صنعت چاپ انجام گرفته است، درخواست کردند جهت جلوگیری از بروکراسی و مراجعات مکرر و ضرر و زیان فعالین این صنعت، کارگروهی متشکل از مسئولان وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی و صنعت، معدن و تجارت و نیز فعالان اقتصادی این حوزه تشکیل شود تا پیش از تصویب لایحه این انتقال در مجلس شورای اسلامی، مبهمات شفاف سازی و نواقص آن برطرف شود.



جناب آقای مهندس صادقی:

- رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به این نکته که صنعت چاپ مشمول قانون استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران نمی شود؛ گفتند: تعداد ۱۱۳۶ واحد صنفی چاپ و بسته بندی با پروانه و حدود ۱۵۴ واحد صنفی بدون پروانه در شهر تهران مشغول به فعالیت هستند که ۷۰ درصد واحدهای صنفی در تهران مربوط به صنعت چاپ و بسته بندی است. تعداد ۱۳۴ واحد صنعتی که در زمینه چاپ، بسته بندی، تولید لیبل، کارتن و ... فعالیت می کنند و دارای پروانه بهره برداری می باشند. شایان ذکر است هر فعال اقتصادی که در زمینه صنعت چاپ در کشور بخواهد سرمایه گذاری کند، با توجه به قانون وظائف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید به وزارتخانه مربوطه مراجعه و جواز تأسیس دریافت کند. جواز تأسیس بر مبنای توانایی و مهارت و صلاحیت و اهلیت آن متقاضی است که توسط وزارت ارشاد کنترل می شود. آنهایی که پول دارند با کسانی که مهارت دارند می توانند چاپخانه دایر کنند. هیچ مشکلی در هیچ کجای تهران با کاربری اداری، کارگاهی و تجاری برای تأسیس وجود ندارد و برابر ماده ۱۲ قانون نظام صنفی و آیین نامه اجرایی آن می توانند پروانه دریافت کنند و تمام مزایایی که به صنایع تعلق می گیرد، شامل صنوف تولیدی و صنعت چاپ نیز می شود و هیچ فرقی بین واحد صنعتی با پروانه بهره برداری و یک واحد صنعتی با پروانه صنف تولیدی وجود ندارد.
- مهندس صادقی در ادامه گفتند: بر اساس تفاهم نامه ای که در زمان وزارت آقای امیری صالحی و آقای نعمت زاده با هدف کاهش فرآیند بروکراتیک بین دو وزارتخانه منعقد گردید مقرر شد برای واردات و صادرات ماشین آلات چاپ و بسته بندی و نقل و انتقال آنها که بیشتر جنبه تخصصی دارد پس از ثبت سفارش به وزارت صنعت و معدن مراجعه و سپس نسبت به انتقال اقدام نمایند و نیازی به اخذ مجوز از وزارت ارشاد ندارد ولی از نظر تولید تمام محتواهای چاپی، آگهی، اطلاع رسانی باید تحت نظارت وزارت ارشاد صورت گیرد. دو وزارتخانه تفاهم نامه جدیدی را برای دولت فرستادند تا در قالب لایحه ای به مجلس تقدیم شود ولی دولت تفاهم نامه را بازگرداند و تکلیف کرد تا دو وزارتخانه ضمن کاهش و حذف فرآیندهای دست و پاگیر در صدد تسهیل کار برآیند و همکاری مشترک به نحو احسن انجام پذیرد. بنابراین قرار نیست قانونی تغییر کند؛ ضمن اینکه هنوز نظرخواهی نیز از استان تهران صورت نگرفته چون قرار نیست کاری انجام دهند طبیعتاً از اتحادیه یا انجمن مربوطه نیز نظرخواهی صورت نگرفته.
- فعالان این صنعت برای واردات و صادرات مانند سایر صنایع باید به سامانه ثبتارش مراجعه کنند. ضمن اینکه از محل بند الف تبصره ۱۸ تسهیلات بانکی برای نوسازی و بازسازی، تکمیل طرح های نیمه تمام و سرمایه درگردش به کلیه صنوف



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

داده می شود و سامانه بهین یاب آماده پذیرش درخواستها می باشد.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان با اشاره به انتقال بخشی از تولی گری صنعت چاپ از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان داشتند: آنچه که موجب نگرانی فعالان صنعت چاپ شده، اینست که پیش از این صرفاً با وزارت ارشاد سروکار داشتند ولی اکنون با انتقال وظایف برای دریافت مجوز باید به وزارت صمت نیز مراجعه کنند و این به منزله وضع مقررات جدید است. باید مشخص شود اگر مشکلی داشته باشند به کجا مراجعه کنند؟ آیا باعث تسهیل امور می شود و یا یک فرآیند جدید نیز به آن اضافه می گردد. از طرفی ما دنبال رفع مقررات زائد هستیم و از سوی دیگر با اضافه تر کردن پله ها مشکلات را اضافه تر می کنیم.

- ایشان در ادامه جلسه تکالیفی را معین نمودند: مقرر شد جناب آقای دکتر عیدیان آخرین لایحه ای که در مورد انتقال تولید صنعت چاپ در مجلس شورای اسلامی مطرح است از مرکز پژوهشهای مجلس دریافت و در اختیار اتحادیه صنعت چاپ قرار دهد. ضمناً جناب آقای عابدین پیشنهادات خود را بصورت مکتوب به اتاق بازرگانی تهران اعلام نماید؛ و همچنین از جناب آقای مهندس صادقی درخواست گردید تا با تشکیل کارگروهی متشکل از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت ارشاد و تشکل های صنعت چاپ به مشکلات این صنعت رسیدگی و پس از جمع بندی نظرات، صورتجلسه تنظیمی با لحاظ نمودن نظرات اتاق بازرگانی تهران به دولت و مجلس محترم ارسال گردد.

جناب آقای دکتر امامی امین:

- معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران با اشاره به تصویب قانون ۱۲۰ کیلومتری تهران در پیش از انقلاب برای کاهش آلاینده گی صنایع بیان داشتند: این قانون در زمان خود قانون خوبی بود ولی اکنون عمدتاً صنایع "های تک" هستند و دستگاههای نظارتی بدون توجه به اهمیت رونق تولید تنها به این قوانین دست و پا گیر توجه دارند که مانعی برای توسعه و نوسازی واحدهای تولیدی شده است. طبیعی است که رؤسا و مسئولین دستگاههای اجرایی استان باید راجع به این موضوع تصمیم بگیرند و یکبار برای همیشه مشکل را حل کنند.

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: در استان تهران در تلاش تک رقمی کردن نرخ رشد بیکاری هستیم ولی برای اجرایی شدن آن با مشکلات عدیده ای روبرو می شویم. برای مثال بسیاری از کارخانجات و شرکت ها قصد توسعه و نوسازی و تغییر ظرفیت



دارند در هنگام اجرا با مشکل محیط زیست مواجه می شوند. عملاً دچار یک سیکل بسته شده ایم؛ بر همین اساس به توصیه استنادار محترم چندین جلسه برگزار شد که نهایتاً منجر به تهیه نامه ای با دو پیشنهاد برای تسهیل تولید گردید:

- پیشنهاد اول، حداقل ۶۰ شهرک و لکه صنعتی از قانون شعاع ۱۲۰ کیلومتری معاف شوند.
- پیشنهاد دوم، معافیت صناعی که قصد توسعه و نوسازی و بازسازی و افزایش ظرفیت دارند از ماده ۱۱ قانون هوای پاک. که اگر بند ۲ عملیاتی شود مشکلات بسیاری از کارخانجات حل خواهد شد.
- معاون محترم استنادار با اشاره به موضوع احصاء مقررات زائد گفتند: سال گذشته سرکار خانم دکتر دهنادی مسئولیت شناسایی مقررات زائد و دست و پاگیر را عهده دار شدند و قرار شد ظرف ۶ ماه گزارشی را تهیه نمایند، لذا با توجه به اینکه این موضوع باید در کارگروه ملی مطرح شود و استان رأساً نمی تواند اقدام کند، از ایشان درخواست می گردد زمانی را برای ارائه گزارش مشخص نمایند.

جناب آقای مهندس دانش:

- مدیرکل محترم دفتر امور چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در رابطه با بحث انتقال تولید صنعت چاپ از وزارت ارشاد به وزارت صمت بیان داشتند:
- بحث انتقال صنعت چاپ از وزارت ارشاد به وزارت صمت در دو سال گذشته براساس منطق عقلانی آغاز شد.
- براساس تفاهم نامه ای که پیش از این بسته شده بود، ترخیص و واردات و صادرات ماشین آلات چاپ منطبق با قوانین وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام می گرفت ولی متولی مجوزهای تولید، صادرات، واردات و ترخیص محصولات چاپی و موارد خدماتی دیگر همچنان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می باشد. ولی با توجه به لایحه ای که از طرف دو وزارتخانه تقدیم مجلس شده است، به اصلاح بند ۱۶ ماده ۲ قانون اهداف و وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می پردازد و در این لایحه آمده است که در مدت زمان کوتاه بقیه موارد؛ صادرات، واردات، ترخیص محصولات چاپ و بسته بندی مطابق با قوانین وزارت صنعت، معدن و تجارت صورت بگیرد و صرفاً نظارت های محتوایی و فرهنگی که عمدتاً متمرکز بر نکات تناسب های نوشتاری چاپی یا انطباق تصاویر و آرایه ها بر مبنای فرهنگ نظام و تأسیس و بهره برداری، صرفاً از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شود.
- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: در سال ۱۳۹۵ در رابطه با بحث انتقال، ضمن اطلاع رسانی، کلیه اتحادیه های ذیربط تهران در دفتر چاپ و معاونت فرهنگی حضور داشتند و از نظرات آنها استفاده و صورت مجلس آن هم تهیه و به امضاء رؤسای



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

اتحادیه های ذیربط نیز رسید. سپس عملیات سیستمی برای انتقال انجام شد و به هیأت دولت ارسال گردید و دولت نیز برای مجلس شورای اسلامی فرستاد. مرکز پژوهشهای مجلس هم با کلیه اتحادیه های صنفی این صنعت در تهران مکاتبه کرده است. حتی در حوزه نشر نیز با اتحادیه های ناشران تهران و سایر استانهای قطب مکاتبه شده است.

- در صنعت چاپ دو موضوع مطرح است، یکی بحث فعالیت صنفی که وزارت ارشاد براساس احراز فنی و صلاحیت اجتماعی افراد رسیدگی و مجوزهای مربوطه را صادر می نماید و دیگری موضوع صنعتی که وزارت صمت همچنان مانند ادوار گذشته مجوزهای مربوط به شهرک های صنعتی و شعاع ۱۲۰ کیلومتر را صادر می کند.

جناب آقای عبدالله زاده :

- درخصوص بند ۵ دستور جلسه مبنی بر شناسایی مشکلات کارآفرینان در قالب پویش تجمیع موانع کسب و کار و انتقال صدای کارآفرینان به دولت، در دی ماه سال گذشته توسط اتاق بازرگانی تهران نظر سنجی از طریق سامانه ۱۸۶۶ صورت گرفت که آقای عبدالله زاده مجری محترم این نظر سنجی گزارشی را (بپیوست) به شرح زیر ارائه دادند:

- این پویش به جهت کمک به سیاستگذاری شواهد محور و متناسب با وضعیت فعلی راه اندازی شده است. اهداف آن؛ مشتمل بر یافتن نقشه راه برای کمک به اصلاح امور، یک صدا کردن بخش خصوصی، تعریف گام های اجرایی برای اصلاح به نفع کارآفرینان و مردم و جلب حمایت برای پیشبرد امور تعریف شده است.

- طبق آخرین نظر سنجی ۵۳ درصد از مدیران بخش خصوصی انتظار داشتند در انتهای سال ۹۷ میزان سودشان بیش از ۲۵ درصد کاهش یابد. همچنین ۳۰ درصد از مدیران انتظار داشتند که در انتهای سال ۹۷ تعداد نیروهای خود را کاهش دهند. متدی که استفاده شده ترکیبی از متد بانک جهانی و مکنزی است.

- از نظر فعالان اقتصادی نرخ ارز و نوسانات آن، تحریم های بین المللی، گمرک و قوانین تجارت سه مانع عمده کسب و کار آنها محسوب می شود. در عین حال مسائلی نظیر نرخ مالیات، نقدینگی شرکت ها، مدیریت سیستم مالیاتی، دسترسی به تأمین مالی داخلی، مجوزهای کسب و کار، قیمت گذاری دستوری، سیستم قضایی، قوانین کار و مدیریت سیستم تأمین اجتماعی نیز در رده های بعدی مشکلات قرار گرفته است.

- بعنوان مثال در حوزه ارز و نوسانات ارزی، بخشنامه های متعدد کسب و کار ۳۸ درصد مشکلات، تثبیت نرخ ارز با وجود تورم در داخل کشور ۲۸ درصد، عدم دسترسی به ارز یارانه ای ۲۲ درصد و سیاست های پیمان سپاری ارزی نیز ۹ درصد مشکلات را به خود اختصاص داده است. بسیاری از مشکلات خودساخته است یعنی سیستم اداری مشکلات را بوجود آورده (با صدور



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

- بخشنامه های متعدد) و باید خود سیستم اداری با همفکری و مشارکت بخش خصوصی این مشکلات را حل کند.
- در حوزه تأمین اجتماعی نیز؛ جریمه های غیرمنصفانه ۵۱ درصد، قوانین و بخشنامه های متعدد و متناقض ۲۴ درصد، فرآیندهای پیچیده ۱۱ درصد، زمان طولانی ۸ درصد و انتظار دریافت رشوه ۴ درصد از مشکلات فعالان اقتصادی در این حوزه است.
- در حوزه گمرک؛ تعدد قوانین موجود و تناقض آنها ۳۳ درصد، بی ثباتی قوانین و مقررات مربوط به تولید و سرمایه گذاری ۳۲ درصد، معطلی کالاها در گمرک ۲۰ درصد و انتظار دریافت رشوه ۹ درصد از مشکلات در این حوزه قرار دارد.
- این نظر سنجی نشان می دهد که ۴۰ درصد کارآفرینان علاقه دارند روی بخش های جدید سرمایه گذاری کنند اما با موانع اداری مواجه شده و ناگزیر به عقب نشینی می شوند.
- راهکارهای پرترفدار در میان فعالان اقتصادی ضمن حذف وابستگی قوانین به کارشناس، شامل موارد زیر می شود:
- کاهش هزینه های عملیاتی، اصلاح سیستم انبارداری، تغییر در بازار نهایی محصول، تغییر تکنولوژی و نوآوری، فروش دارایی های غیرنقدی، خرید شرکت های دیگر با برقراری ارتباط استراتژیک و یافتن تأمین کننده جایگزین و تأمین مالی جایگزین.
- ۸۰ درصد از مدیران علاقه دارند که در جلسه ای مشکلات خود را با مسئولان در میان بگذارند که نشان دهنده فعالیت و حس اجتماعی آنان است.
- ایجاد امید در میان فعالان اقتصادی با ساختن داستانهای موفقیت و حل مشکلات، تحلیلی جامع و عملیاتی از وضعیت کسب و کارها در سال ۹۷ و متعاقب آن در سال ۹۸، تعریف کارگروههای موقت برای شناسایی مجوزهای مخل کسب و کار و حل هرکدام از مشکلات با همکاری دستگاهها، ایجاد صف برای حل مشکلات و حضور در جلسات موردی و ارزیابی اقدامات اجرایی. از جمله راهکارهای پیشنهادی و افق مورد نظر در این نظر سنجی مطرح شده است.

جناب آقای مهندس صادقی:

- رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به گزارش تجمیع نظر سنجی کارآفرینان گفتند: قانونگذار در قانون؛ هیأت مقررات زدایی را دیده. این هیأت در آبان ماه ۱۳۹۳ تمام ضوابط و مقررات مربوط به مجوزهای کسب و کار و فرآیندهای ارائه خدمت به متقاضیان را مورد بررسی قرار داده و در فاز اول که یک بررسی مقدماتی بوده یک سری را تأیید و به دستگاهها تأییدیه داده است. ضمن اینکه سازمان صمت دستگاهی است که همیشه منتقد نظام بانکی بوده و معتقد هستیم که تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی را خوب پشتیبانی نمی کند چنانکه بارها به نظام بانکی تأکید کرده ایم که بانکها باید وام ارزان قیمت بدهند و در مورد وثیقه سختگیری نکنند ولی بانکها بر مبنای ابلاغ مؤلفه های اقتصادی موجود در کشور عمل می نمایند.



- رئیس محترم سازمان صمت استان وجود قوانین متناقض را تأیید و افزودند: از یک طرف قانون رفع موانع تولید را برای تسهیل کسب و کار می گذارند و از سوی دیگر قانون هوای پاک که کاملاً قفل کننده است؛ مطرح می شود. این موضوعات خیلی عمیق تر از این است که در جلسات کارگروه قابل حل باشد، لذا اگر بخواهیم واقعاً قوانین و مقررات را اصلاح کنیم و کشور را بسمت تولید و تجارت پیش ببریم باید مقامات ذی صلاح ورود پیدا کنند تا یک مقدار تعدیل ایجاد شود.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران با اشاره به موانع پیچیده و موانع خودساخته در این نظر سنجی بیان داشتند: حدود ۱۳ ماه بطور مفصل در مورد پیامدهای تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی با دولت و بانک مرکزی مکاتبه کردیم ولی نتیجه ای حاصل نشد و امروز نتیجه یک سیستم غلط در تخصیص ارز یارانه ای باعث هدر رفتن منابع و خروج سرمایه و ارز از کشور شد و همه را بدم انداخت. فاصله ارز ۴۲۰۰ تومانی تا ارز حدود ۱۴ هزار تومانی کم نیست و این مابه التفاوت ناگزیر فساد ایجاد می کند.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان از واگذاری امر تشخیص مطالبات به اشخاص و ممیزان در سازمان تأمین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی انتقاد کرده و گفتند: در سازمان امور مالیاتی بخشودگی جرایم به ممیزان سپرده شده و در سازمان تأمین اجتماعی با وجود اینکه حدود ۸۵ درصد درآمدها از محل حق بیمه کارفرمایان وصول می شود ولی سازمان دست کارشناسان خود را برای وصول ۱۵ درصد باقیمانده درآمد بازگذاشته است در حالی که این امر فساد ایجاد می کند. برای جلوگیری از فساد بارها از سوی اتاق به سازمان تأمین اجتماعی پیشنهاد شد میانگین ثابتی را اعلام نمایند تا هم کارفرما نجات پیدا کند و هم از اعمال رشوه جلوگیری شود.

- ایشان با اشاره به وجود سامانه CRM و ۱۸۶۶ در اتاق بازرگانی تهران (اطلاعات گزارش پویش نظر سنجی از طریق این سامانه گردآوری شده است) افزودند: همچنانکه در بسیاری از کشورها سایتی درخصوص گزارش گیری از موارد فساد وجود دارد، از سخنگوی محترم قوه قضائیه درخواست می شود این نهاد با راه اندازی سایتی توسط اتاق بازرگانی تهران برای گزارش گیری از موارد فساد موافقت فرمایند. مقرر گردید نامه ای از طرف اتاق بازرگانی تهران بعنوان جناب آقای دکتر اسماعیلی رئیس کل محترم دادگستری استان تهران و سخنگوی قوه قضائیه ارسال و مجوز راه اندازی سایت گزارش گیری از کارآفرینانی که با موارد فساد مواجه شده اند صادر گردد.

- رئیس محترم اتاق بازرگانی در ادامه گفتند: گزارش ارائه شده از سوی اتاق تهران برای وزار و دولت فرستاده شده است. درخواست می شود اعضاء محترم شورا پس از مطالعه گزارش مسائلی را که از اولویت بیشتری برخوردار است استخراج نموده تا



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

در جلسه آینده شورای گفتگو جمع‌بندی و برای ریاست محترم جمهور ارسال گردد.

جناب آقای نقیب:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به کشور گرجستان که در رده بندی تسهیل کسب و کار در دنیا رتبه ۱۵ را کسب کرده است، بیان داشتند: متأسفانه ایران در رده ۱۲۸ رتبه بندی کسب و کار در دنیا قرار دارد زیرا در تدوین قوانین نه تنها از بخش خصوصی نظر نسجی نم شود بلکه فعالین اقتصادی خبر هم ندارند. بنظر می رسد که مسئولین از توانایی و صلاحیت کافی برای وضع قوانین برخوردار نیستند. لذا شایسته است که در ایران نیز مانند ترکیه از ظرفیت سازمان های جهانی برای وضع قوانین استفاده شود.

جناب آقای دکتر اسماعیلی:

- رئیس کل محترم دادگستری استان تهران ضمن تأیید مشکلات خود ساخته، بیان نمودند: در دوره جدید و دوره تحول قوه قضائیه، با کسانیکه وجود مفسد در بخش های مختلف را به ما گزارش کنند نه تنها برخورد نمی کنیم بلکه تشویق و حمایت نیز می نماییم. آنجایی با رشوه دهنده برخورد می کنیم که پنهانی رشوه بدهد و توسط ما کشف شود؛ که در اینصورت با راشی و مرتشی هردو برخورد می کنیم.

- نکته دوم اینکه نه تنها از گزارشات مستقیم استقبال می کنیم بلکه گزارشات با واسطه مثل اتاق بازرگانی را نیز پذیرا هستیم ولی مشروط بر آنکه نشر پیدا نکند و محرمانه باشد زیرا ابتدا باید ادعا بررسی و ثابت شود، زیرا در غیر اینصورت ممکن است در جامعه پژواک نامناسبی ایجاد کند.

جناب آقای دکتر امامی امین:

- معاون محترم هماهنگی اقتصادی استانداری تهران گفتند: نزدیک به یکسال و چند ماه در جلسات مکرر با حضور استاندار محترم و صاحبان صنایع در مورد مالیات بر ارزش افزوده بحث شده تا تبدیل به مالیات بر مصرف شود ولی علیرغم تمام پیگیری ها تا کنون موفق نشدیم. در هر شهرک صنعتی و نشست اقتصادی مهمترین مشکلی که مطرح می شود بحث مالیات بر ارزش افزوده است. از این رو بازنگری در قانون مالیات بر ارزش افزوده یک ضرورت است و باید به مالیات بر مصرف تغییر کند. آنچه مسلم است با این قوانین نمی توان رونق تولید ایجاد کرد لذا درخواست می شود تا قبل از اینکه به صحن علنی مجلس برود از هر ظرفیتی استفاده شود تا مانع تصویب در صحن علنی بشویم.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

- معاون محترم استاندار در رابطه با موضوع پسماند بیان داشتند: به استناد ماده ۲۲ آیین نامه اجرایی مدیریت پسماند، مسئولیت با دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست بوده و در سال ۱۳۸۶ طرح مطالعاتی انجام شده و از سال ۸۶ تاکنون حدود ۱۲ سال این سیستم دست بدست در حال چرخش است. بحث پسماند صرفاً مربوط به شهرک صنعتی چرمشهر نیست بلکه موضوع پسماندهای صنعتی استان است که طی بررسی ها و مطالعاتی که در دوماه گذشته انجام شده اداره منابع طبیعی زمینی به وسعت ۷۰ هکتار در هوشنگ آباد و عزیز آباد را برای دفن زباله های صنعتی اختصاص داده ولی هنوز واگذاری آن از سوی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان انجام نگرفته لذا از سرکار خانم دکتر دهنادی مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان تقاضا می شود درخصوص واگذاری این اراضی دستور مقتضی صادر نمایند.
- ایشان در ادامه افزودند: قبلاً هرکدام از شهرداریها یک معاونت پسماند داشت ولی حدود یکسال است که تصمیم گرفته شده هر ۳ یا ۴ شهرداری یک سازمان پسماند تشکیل بدهند تا توجیه اقتصادی داشته باشد. امیدواریم ظرف یکی - دو ماه آینده سازمان پسماند جنوب شرق استان تشکیل و موضوع جمع آوری پسماند صنعتی استان که شهرک صنعتی چرمشهر نیز جزوی از آن است حل شود.

جناب آقای نوده فراهانی:

- رئیس محترم اتاق اصناف تهران با اشاره به اینکه اتاق اصناف از ابتدا با مالیات برارزش افزوده مشکل داشته است، گفتند: فعالان اقتصادی در چند مرحله این نوع مالیات را می پردازند که برای کشور تورم زاست. در حالیکه قانونگذار گفته مالیات برارزش افزوده را باید مصرف کننده نهایی بپردازد.

جناب آقای دکتر احسان قمری:

- معاون محترم مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت درخصوص بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۸ بیان داشتند (بپیوست): از سال ۱۳۸۲ تا سال ۱۳۹۰ سازمان توسعه تجارت اقدام به پرداخت جوایز صادراتی می کرده است. پس از سال ۱۳۹۰ بررسی ها نشان داد که پرداخت جوایز مستقیم کارایی ندارد لذا سازمان تخصیص مشوق های صادراتی را در دستور کار خود قرارداد. از سال ۱۳۹۴ براساس سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی و قانون برنامه ششم توسعه؛ تکلیف شده است سالانه باید ۲۱٪ رشد در صادرات غیرنفتی داشته باشیم، لذا براین اساس بسته حمایت از صادرات غیرنفتی تنظیم و تدوین و توسط فرمانده محترم ستاد اقتصاد مقاومتی و معاونت محترم رئیس جمهور ابلاغ گردید. در بسته پیشنهادی حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۸ وظایف همه دستگاهها مشخص شده و اجرای آن منوط به تخصیص منابع است.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

- دکتر قمری در ادامه افزودند: در سال ۱۳۹۷ از ۱۳۰۰ میلیارد تومان ردیف بودجه مصوب به میزان ۲۰ میلیارد تومان برای تشویق صادرات تخصیص پیدا کرد. انتظاری که داریم این است که از ۷۸۰ میلیارد تومان که در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ برای سازمان در نظر گرفته شده تخصیص پیدا کند، که در اینصورت براساس این بسته حمایتی و شیوه نامه ها، مبالغ تشویقی به صادرکنندگان پرداخت می شود.

- براساس نظر سنجی و تحقیقات صورت گرفته بیشترین استقبال از پرداخت مشوق های صادراتی در مورد کاهش نرخ بهره بانکی بوده است.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان تهران درخصوص بسته پیشنهادی حمایت و تسهیل صادرات غیرنفتی گفتند: این بسته در شرایط عادی روش خوبی برای حمایت از صادرات است ولی اکنون کشور در شرایط عادی قرار ندارد و این بسته جوابگو نخواهد بود. زیرا مسأله صادرکنندگان در این روزها پرداخت مشوق های صادراتی نیست بلکه مشکل آنها بخشنامه های بانک مرکزی است که در این پیش نویس اشاره ای به آن نشده است. لذا شایسته است که سازمان توسعه تجارت پیشنهادات خود را برای حمایت از صادرات براساس وضع موجود و تحریم ها تنظیم نماید.

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران با اشاره به آتش سوزی شرکت کاله در عراق که از شرکت های بزرگ صادراتی بوده و ۲۵ درصد بازار لبنیات کشور عراق را در اختیار داشته است؛ از نماینده محترم سازمان توسعه تجارت سؤال کردند که این سازمان چه حمایتی را برای شرکت کاله و امثالهم در نظر گرفته است؟

- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: سال گذشته در کشور ۸ هزار صادرکننده وجود داشت ولی با سیاست های ارزی بانک مرکزی تا پایان امسال تعداد صادرکنندگان به ۱۸ هزار نفر افزایش پیدا خواهد کرد که در این بین تعداد قابل توجهی از افرادی حضور پیدا خواهند کرد که با زود بند اقدام به صادرات کالا می کنند. بانک مرکزی صادرکنندگان را ملزم کرده است که بخشی از ارز حاصل از صادرات خود را به صورت اسکناس بازگردانند اما مگر می شود در این شرایط اسکناس وارد کشور کرد؟ تصمیم جدید بانک مرکزی مبنی بر اینکه حداقل ۵۰ درصد ارز خود را در سامانه نیما عرضه کنند و حداکثر تا ۲۰ درصد به صورت اسکناس و مابقی به صورت واردات در مقابل صادرات وارد شود تصمیم نادرستی است و بانک مرکزی ناگزیر به اصلاح این بخشنامه خواهد شد. دولت باید این محدودیت ها را از پیش روی صادرکنندگان بردارد و بگوید به هر میزان که صادرات انجام شده، ارز آن بازگردد.

- دبیر محترم شورای گفتگو مقرر کردند تا در جلسه آینده شورای گفتگو سازمان توسعه تجارت بسته حمایتی دیگری را که براساس



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

وضعیت موجود تهیه شده ارائه نماید تا بخش خصوصی نیز نظرات خود را اعلام کند.

جناب آقای فرشچیان:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به عدم تخصیص اعتبار کافی برای تشویق صادرات بیان داشتند: یک بسته جامع و کامل تعریف شده ولی وقتی به میزان کافی برای تشویق صادرات اعتبار تخصیص داده نمی شود، بحث و بررسی در مورد این بسته پیشنهادی چه فایده ای دارد؟ امروز مشکل صادرات کشور بخشنامه هایی است که از سوی بانک مرکزی صادر می شود و می گوید ارز حاصل از صادرات خود را بصورت اسکناس بازگردانید و یا بخشی از آن را در سامانه نیما عرضه کنید. بانک مرکزی باید بازگشت ارز را در کل ببیند نه در جزء. مشخص نیست مشوق های صادراتی از سال ۹۴ به چه کسانی با چه شرایطی و چگونه پرداخت شده است.
- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: اکنون صادرات در گمرکات با مشکل روبرو است و طبق بخشنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت (پیوست) گمرکات را استانی اعلام کرده اند. لذا پیشنهاد می شود بحث مشوق های صادراتی در دستور جلسات آتی شورا قراردادده شود.

جناب آقای دکتر امامی امین:

- معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران با اشاره به حضور قلیل و کم رنگ رایزن های بازرگانی مستقر در کشورهایی که روابط تجاری دارند گفتند: بسیاری از صادرکنندگان و تجار گله مند هستند که ما متولی در کشورهایی که صادرات انجام می دهیم نداریم تا مشکلات ما را حل کنند. اگر بدنبال توسعه تجارت هستیم حداقل کاری که می تواند سازمان توسعه تجارت انجام دهد این است که رایزن بازرگانی مقیم و مستقر در کشورهای هدف صادراتی داشته باشد.

بندهای ۸ و ۹ دستور جلسه به جلسه آتی شورای گفتگو منتقل گردید.



مصوبات پنجاه و هشتمین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۱	لازم است برای کاهش مدت زمان دریافت مجوزها کارگروههای تخصصی با کمک استانداری و با حضور افراد خبره و نمایندگان سازمانهای صمت و جهاد کشاورزی جهت شناسایی مقررات غیرضروری و مزاحم تشکیل شود و الگویی را برای کشور طراحی کنند تا در روند کنونی تسهیل ایجاد گردد.	*	*	استانداری سازمان صمت سازمان جهاد کشاورزی اتاق بازرگانی تهران
۲	بر طبق اختیاراتی که کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان از سازمان امور مالیاتی در خصوص بدهی مالیاتی کارگاهها و واحدهای تولیدی اخذ نموده، مقرر شد این واحدها بتوانند تا ۶۰ ماه بدهی هایشان را تقسیط و حتی تا یکسال استمهال را معوق نگه دارند، لذا باید از این فرصت برای شناسایی این واحدها در استان در جهت احیاء و بازگرداندن به عرصه تولید و حفظ اشتغال موجود استفاده شود.	*	*	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اتاق بازرگانی تهران
۳	امروزه در کشورهای توسعه یافته بحثی بعنوان آلودگی دیده نمی شود زیرا با وجود ماشین آلات پیشرفته بحث جلوگیری از آلودگی در کارخانجات وجود ندارد لذا باید برای آرایش و رفع آلاینده‌گی، راه کارهایی مطابق با علم روز دنیا ارائه گردد.	*	*	استانداری وزارت صنعت، معدن و تجارت سازمان حفاظت محیط زیست



هماهنگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
دبیرخانه شورای گفتگوی استان رئیس هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ ایران	*		درخصوص مشکلات صنعت چاپ و شفاف سازی لایحه انتقال تولید این صنعت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلام به وزارت صنعت، معدن و تجارت مقرر گردید، جناب آقای دکتر عیدیان آخرین لایحه ای که در مورد انتقال تولید صنعت چاپ در مجلس شورای اسلامی مطرح است از مرکز پژوهشهای مجلس دریافت و در اختیار اتحادیه صنعت چاپ قرار دهد و سپس جناب آقای عابدین رئیس هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ ایران پیشنهادات فعالان این صنعت را بصورت مکتوب به اتاق بازرگانی تهران ارسال نمایند.	۴
جناب آقای مهندس صادقی رئیس سازمان صمت استان اتحادیه و انجمن های ذیربط اتاق بازرگانی تهران	*	*	مقرر گردید کارگروهی متشکل از مسئولان وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی و صنعت، معدن و تجارت و نیز فعالان اقتصادی حوزه صنعت چاپ تشکیل شود و پس از جمعبندی نظرات، صورتجلسه تنظیمی به همراه نظرات اتاق بازرگانی تهران به دولت و مجلس محترم ارسال گردد تا پیش از تصویب لایحه انتقال تولید صنعت چاپ از وزارت ارشاد به وزارت صمت در مجلس شورای اسلامی، مبهمات شفاف سازی و نواقص آن برطرف شود.	۵



همانگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
رؤسای دستگاههای اجرایی استان	*		<p>با توجه به اینکه اکنون عمدتاً صنایع "های تک" هستند، دستگاههای نظارتی بدون توجه به اهمیت رونق تولید تنها به قوانین دست و پا گیری از جمله قانون رعایت شعاع ۱۲۰ کیلومتری استان تهران توجه دارند که مانعی برای توسعه و نوسازی واحدهای تولیدی می باشد.</p> <p>براین اساس دو پیشنهاد از سوی استانداری بصورت مکتوب ارسال شده است:</p> <p>پیشنهاد اول، حداقل ۶۰ شهرک و لکه صنعتی از قانون شعاع ۱۲۰ کیلومتری معاف شوند.</p> <p>پیشنهاد دوم، معافیت صناعی که قصد توسعه و نوسازی و بازسازی و افزایش ظرفیت دارند از ماده ۱۱ قانون هوای پاک.</p> <p>لذا باید رؤسا و مسئولین دستگاههای اجرایی استان یکبار برای همیشه این مشکل را حل کنند.</p>	۶
سرکار خانم دکتر دهنادی مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان		*	<p>سرکار خانم دکتر دهنادی مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی در سال گذشته مسئولیت شناسایی مقررات زائد و دست و پاگیر را عهده دار شدند و قرار شد ظرف ۶ ماه گزارشی را تهیه نمایند، لذا با توجه به اینکه این موضوع باید در کارگروه ملی مطرح شود و استان رأساً نمی تواند اقدام کند، از ایشان درخواست می گردد زمانی را برای ارائه گزارش مشخص نمایند.</p>	۷



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

هماهنگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
دادگستری استان تهران اتاق بازرگانی تهران	*		مقرر گردید نامه ای از طرف اتاق بازرگانی تهران بعنوان جناب آقای دکتر اسماعیلی رئیس کل محترم دادگستری استان تهران و سخنگوی قوه قضائیه ارسال و مجوز راه اندازی سایت گزارش گیری از کارآفرینانی که با موارد فساد مواجه شده اند صادر گردد.	۸
اعضاء شورای گفتگوی استان تهران اتاق بازرگانی تهران دبیرخانه شورای گفتگوی استان	*		مقرر شد اعضاء محترم شورای گفتگوی استان، گزارش پویش یک صدا برای کارآفرینان که از سوی اتاق بازرگانی تهران تهیه و در جلسه ارائه شده است را مطالعه و مسائلی را که از اولویت بیشتری برخوردار است استخراج نموده تا در جلسه آینده شورا مورد طرح و بررسی قرارگیرد و پس از جمع بندی برای ریاست محترم جمهور ارسال گردد.	۹
استانداری مسئولین کلیه سازمانها اتاق بازرگانی تهران اتاق اصناف اتاق تعاون		*	بازنگری در قانون مالیات بر ارزش افزوده یک ضرورت است و باید به مالیات بر مصرف تغییر کند. آنچه مسلم است با این قوانین نمی توان رونق تولید ایجاد کرد لذا درخواست می شود تا قبل از اینکه به صحن علنی مجلس برود از هر ظرفیتی استفاده شود تا مانع تصویب در صحن علنی بشویم.	۱۰



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

هماهنگ کننده	ماهیت مصوبات		شرح مصوبات	ردیف
	استانی	ملی		
سرکار خانم دکتر دهنادی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان تهران	*		درخصوص دفن زباله های صنعتی، طی بررسی ها و مطالعاتی که در دو ماه گذشته انجام شده اداره منابع طبیعی زمینی به وسعت ۷۰ هکتار در هوشنگ آباد و عزیز آباد را برای دفن زباله های صنعتی اختصاص داده ولی هنوز واگذاری آن از سوی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان انجام نگرفته لذا از سرکار خانم دکتر دهنادی مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان تقاضا می شود درخصوص واگذاری این اراضی دستور مقتضی صادر فرمایند.	۱۱
سازمان توسعه تجارت دبیرخانه شورای گفتگوی استان		*	مقرر گردید بسته پیشنهادی حمایت از صادرات در سال ۱۳۹۸ با توجه به وضعیت کنونی در کشور توسط سازمان توسعه تجارت مورد بازنگری قرار گرفته و بسته جدید در جلسات آتی شورای گفتگو با حضور ریاست محترم سازمان توسعه تجارت مورد نقد و بررسی قرار گیرد.	۱۲